4、2013年12月24日，公司与长春地下空间开发公司签订《股权（债权）转让合同》，将公司持有的长春春华公共设施

有限公司33.33%股权（经评估后的转让价格为人民币1428万元）和1250万元债权转让给长春地下空间开发公司，转让长春春

华公共设施有限公司股权及债权工作完成后，公司将不再持有长春春华公共设施有限公司任何股权和债权，长春春华公共设

施有限公司不再属于公司联营企业，本次交易有利于公司主营业务的开展，符合公司及全体股东的利益，公司发布了《关于

转让联营企业股权及债权的公告》（公告编号：2013-071）。以上公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及

《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

5、2014年1月10日，公司全资子公司鲁地投资与山东盛鑫矿业有限公司（以下简称：盛鑫矿业）股东山东华融创业投资

股份有限公司（持有盛鑫矿业业100%股权，以下简称：华融创投）签订了《股权转让合同》，鲁地投资就收购盛鑫矿业70%

股权事宜与华融创投达成了正式协议，该合同已由公司于2014年1月13日召开的第八届董事会2014年第一次临时会议审议通

过。 本次收购中，鲁地投资收购华融创投持有的盛鑫矿业70%股权，成交价格为人民币14,000万元，收购完成后，鲁地投资

持有盛鑫矿业70%股权，华融创投持有盛鑫矿业30%股权，盛鑫矿业成为公司全资子公司鲁地投资的控股子公司，公司发布了

《关于公司全资子公司签订股权转让合同的公告》（公告编号：2014-002）。以上公告具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）及《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

6、2014年1月23日，公司控股孙公司芜湖太平矿业有限责任公司经调试和试运行，现已正式投入生产，芜湖太平矿业有

限责任公司的主营业务为铁矿石的开采和销售，芜湖太平矿业有限责任公司的投产有助于提高公司铁矿石开采和加工市场份

额，提升公司盈利能力和市场占有率，对公司的发展产生积极影响，符合公司及全体股东的利益，公司同日发布了《关于控

股孙公司芜湖太平矿业有限责任公司投产的公告》。以上公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券日

报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》。

十六、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司没有发行公司债券

   山东地矿股份有限公司 2013 年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,315,114 1.35% 301,335,197   350 301,335,547 303,650,661 64.24%

2、国有法人持股   155,147,367   155,147,367 155,147,367 32.82%

3、其他内资持股 2,315,114 1.35% 146,187,830   350 146,188,180 148,503,294 31.41%

其中：境内法人持股 2,315,114 1.35% 141,139,434   -19,320 141,120,114 143,435,228 30.34%

   境内自然人持股   5,048,396   19,670 5,068,066 5,068,066 1.07%

二、无限售条件股份 169,059,034 98.64%   -350 -350 169,058,684 35.76%

1、人民币普通股 169,059,034 98.64%   -350 -350 169,058,684 35.76%

三、股份总数 171,374,148 100% 301,335,197   0 301,335,197 472,709,345 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2012年12月14日，公司收到中国证监会下发的《关于核准泰复实业股份有限公司重大资产重组及向山东鲁地投资控

股有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2012]1688号），核准公司重大资产重组及发行股份购买资产事宜。公

司于2012年12月28日收到中登公司出具的《证券预登记确认书》，公司因重大资产重组向交易方发行的301,335,197股股份

的相关预登记手续已办理完毕。经深交所和中登公司核准，上述新发行股份于2013年1月17日正式上市流通，公司总股本变

更为472,709,345股。

2、公司监事宋少芹于2013年3月29日购入公司股票200股，公司原监事会主席李兰周于2010年购入公司股票200股，本期

公司高管锁定股份合计为350股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年12月14日，公司收到中国证监会下发的《关于核准泰复实业股份有限公司重大资产重组及向山东鲁地投资控股有

限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2012]1688号），核准公司重大资产重组及发行股份购买资产事宜。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2012年12月28日收到中登公司出具的《证券预登记确认书》，公司因重大资产重组向交易方发行的301,335,197

股股份的相关预登记手续已办理完毕，预登记的股份将于改批股份上市日的前一交易日日终登记到帐。

2、经深交所核准，上述新发行股份于2013年1月17日正式上市流通，公司总股本变更为472,709,345股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

   山东地矿股份有限公司 2013 年度报告全文

46

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年2月办理公司重大资产资产部分限售股股东的解禁，具体为：

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2014年2月13日。

2、本次解除限售股份的数量为78,286,827股，占公司总股本的16.56%。

3、本次申请解除股份限售的股东共计3名：

序号 股东名称
持有的有限售条件

股份数量（股）

本次解除有限售条件

股份数量（股）
限售期间

1 山东华源创业投资有限公司 71,212,506 53,409,380 2013.01.17-2014.01.16

2 山东地利投资有限公司 6,228,067 4,671,050 2013.01.17-2014.01.16

3 山东省国有资产投资控股有限公司 26,941,863 20,206,397 2013.01.17-2014.01.16

合计 104,382,436 78,286,827

4、本次申请解除股份限售的股东均按照其所持股份总数的75%办理解禁。

5、本次限售股解禁完毕后的公司股本结构如下：

股份类型
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

一、有限售条件的流通股

1、国家持股

2、国有法人持股 155,147,367 32.82 -20,206,397 134,940,970 28.55

3、境内一般法人持股 143,435,228 30.35 -58,080,430 85,354,798 18.06

4、境内自然人持股 5,067,716 1.07  5,067,716 1.07

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 303,650,311 64.24 -78,286,827 225,363,484 47.68

二、无限售条件的流通股

1．人民币普通股 169,059,034 35.76 78,286,827 247,345,861 52.32

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

无限售条件的流通股合计 169,059,034 35.76  247,345,861 52.32

三、股份总数 472,709,345 100  472,709,345 100

   山东地矿股份有限公司 2013 年度报告全文

47

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

发行股份购买资产 2012 年 12 月 28 日 5.99 301,335,197 2013 年 01 月 16 日 301,335,197

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

2012年12月14日，公司收到中国证监会下发的《关于核准泰复实业股份有限公司重大资产重组及向山东鲁地投资控股有

限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2012]1688号），核准公司重大资产重组及发行股份购买资产事宜。

公司于2012年12月28日收到中登公司出具的《证券预登记确认书》，公司因重大资产重组向交易方发行的301,335,197

股股份的相关预登记手续已办理完毕。经深交所核准，上述新发行股份于2013年1月17日正式上市流通，公司总股本变更为

472,709,345股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司因实施重大资产重组，向8家股东发行股份购买资产，新增发行股份301,335,197股，公司总股本由

171,374,148股变更为472,709,345股，山东鲁地投资控股有限公司（现已更名为山东地矿集团有限公司）成为公司的控股股

东，公司置入矿业类资产，公司的资产和负债结构已随之发生相应的变动。

3、现存的内部职工股情况

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量（股）

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 14,346 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 14,533